
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.728 Quinta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 087/2021/PMC 
Objeto: Contratação de empresa  especializada  para fornecimento de ve-
ículos, a fi m de atender as necessidades das secretarias de infraestrutura, 
assistência social e fundo municipal de saúde deste município de Castanhal/
Pa por um período de 12 (doze) meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico 
por Sistema de Registro de Preços terá início com a divulgação das propostas 
de preços e etapa de lances no dia 25/10/2021, às 09:00 horas. O edital es-
tará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
licitacoes-contratos-e-convenios;  www.gov.br/compras e no e-mail: pregao-
eletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. 
Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMC.

Protocolo: 714242

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO DE OBRA
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURIONÓPOLIS, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos 
interessados, a retifi cação do endereço da obra objeto da concorrência pública 
n° 007/2021.
Desta forma, ONDE SE LÊ: BAIRRO DA PAZ/BANDEIRANTES, MUNICÍPIO 
DE CURIONÓPOLIS/PA.
LEIA-SE: BAIRRO MIGUEL CHAMON, MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS/PA. 
Curionópolis – PA, 06 de outubro de 2021.

Protocolo: 714341

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021 
A Prefeitura Municipal de Irituia/Pa, torna pública a realização do Pregão 
Eletrônico nº 026/2021, cujo objeto é: registrar preços para futura e eventual 
aquisição de Medicamentos (Farmácia Básica), Medicamentos de (Uso Co-
mum) e Medicamentos sujeitos a (Controle Especial), para atender as neces-
sidades da Secretaria de Saúde do Município de Irituia/Pa. Data da abertura: 
20/10/2021. Hora: 08h:00min. Edital disponível: no Mural de Licitações do 
TCM/PA. Samilly Lima Ramos - Pregoeira de Irituia.

Protocolo: 714244

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Itupiranga através da pregoeira torna públi-
ca a licitação nos termos da Lei Federal 8.666/93 e 10.520/02 tipo: menor 
preço, Pregão Presencial nº PP.9/2021-045PMI. Objeto: SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇO-SRP PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE SOM, PALCO, ILUMI-
NAÇÃO, SONORIZAÇÃO, TENDAS E ESTRUTURAS COMPLEMENTARES, A SE-
REM UTILIZADOS NOS EVENTOS DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA. Abertura: 
21/10/2021 às 09h00min. O edital estará disponível nos endereços eletrôni-
cos www.tcm.pa.gov.br, Itupiranga.licita@gmail.com ou através da equipe de 
pregão, na sala da CPL AV. 14 de julho, 12, Centro.

Itupiranga, 07 de Outubro de 2021.
Aline Silva da Cunha-Pregoeira.

Protocolo: 714248

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2021-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 22.390/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 21/10/2021. Horário: 09:00 

(horário de Brasília-DF). Objeto AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO USADO NO 
COMBATE AO CORONAVIRUS, PARA ATENDIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. UASG: 927495. Íntegra do Edital 
no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM 
- edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 
04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: 
(94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min 
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 01/10/2021.

LUCIMAR DA CONCEIÇÃO COSTA ANDRADE
Pregoeira CPL/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo: 714249

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO: - INFORMAMOS QUE HOUVE RETIFI-
CAÇÃO NA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARA, PÁ-
GINA 106, DO DIA 01/10/2021, JORNAL AMAZÔNIA, PÁGINA 4, DO DIA 
01/10/2021, E DIARIO OFICIAL DA UNIÃO, SEÇÃO 3, ISSN 1677-7069, PÁ-
GINA 241, DO DIA 05/10/2021, QUE TRATA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
1.388/2020/PMM - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020/CEL/SEVOP/PMM. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM RUAS DOS BAIRROS AMAPÁ, BOM PLANAL-
TO, BAIRRO PAZ, CARAJAS 1, LARANJEIRAS, LIBERDADE E JARDIM VITÓRIA 
- MARABÁ/PA. O VALOR DO 1º REAJUSTAMENTO GLOBAL A SER APLICADO 
SOBRE O SALDO DE CONTRATO É DE R$ 51.840,95. O VALOR ATULIZADO 
DO REFERIDO CONTRATO, APÓS O PRIMEIRO REAJUSTAMENTO É DE R$ R$ 
7.078.449,58.  Empresa: G. R. FROTA EIRELI, CNPJ Nº 15.376.197/0001-35.  
Assinatura: 29/09/2021, Marabá/PA.
ONDE SE LER: 1º TERMO DE APOSTILAMENTO PARA O 1º REAJUSTAMENTO 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 218/2018-SEVOP/PMM. 
LEIA-SE: 1º TERMO DE APOSTILAMENTO PARA O 1º REAJUSTAMENTO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 218/2020-SEVOP/PMM.

Protocolo: 714250

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE 05 
(CINCO) MESES AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 227/2020-SEVOP/PMM, 
REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5.122/2020/PMM, CONCORRÊN-
CIA PÚBLICA Nº 008/2020/CEL/SEVOP/PMM. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM 
E PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DOS BAIRROS FOLHA 22, FOLHA 27, FOLHA 
28 E VILA SÃO JOSÉ, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA (LOTE 02). Empresa: 
DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº: 07.506.424/0001-71. 
Assinatura: 05/10/2021, Marabá/PA. VIGÊNCIA: 06/10/2021 à 06/03/2022.

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA-Secretário

Protocolo: 714251

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO: - INFORMAMOS QUE HOUVE RETIFI-
CAÇÃO NA PUBLICAÇÃO NO DIARIO OFICIAL DA UNIÃO, SEÇÃO 3, ISSN 
1677-7069, PÁGINA 234, DO DIA 27/07/2021 E DIÁRIO OFICIAL DO ESTA-
DO DO PARA, PÁGINA 81, DO DIA 27/07/2021, QUE TRATA DO PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 5.122/2020/PMM - REFERENTE A CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 008/2020/CEL/SEVOP/PMM. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMEN-
TAÇÃO EM RUAS DOS BAIRROS FOLHA 22, FOLHA 27, FOLHA 28 E VILA SÃO 
JOSÉ, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA (LOTE 02), REFERENTE AO 1º APOS-
TILAMENTO PARA O 1º REAJUSTAMENTO DO CONTRATO, ATUALIZANDO O 
VALOR PARA R$ 6.366.050,12.
Empresa: DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº: 
07.506.424/0001-71.
ONDE SE LER: 1º TERMO DE APOSTILAMENTO PARA O 1º REAJUSTAMENTO 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 118/2021-SEVOP/PMM. 
LEIA-SE: 1º TERMO DE APOSTILAMENTO PARA O 1º REAJUSTAMENTO 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 227/2020-SEVOP/PMM. Assinatura: 
22/07/2021, Marabá/PA.

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA-Secretário

Protocolo: 714253

EXTRATO DE CONTRATO Nº 095/2021-SEMED/PMM 
Processo nº 12.230/2021-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 076/2021-
CPL/PMM, Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de uniformes 
personalizados (sob medida), destinados a atender aos alunos do Colégio 
Militar Rio Tocantins - CMRIO. Empresa: Herenio dos Santos Comércio e Im-
portação EIRELI - EPP, CNPJ Nº 12.283.935/0001-01, Valor: R$ 366.973,40 
(trezentos e sessenta e seis mil, novecentos e setenta e três reais e quarenta 
centavos, Recursos: Erário Municipal. Início da Vigência: 01/10/2021. Térmi-
no da Vigência: 31/12/2021. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Muni-
cipal de Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 714259

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021/CEL/FCCM/PMM - SRP 

PROCESSO Nº 22340/2021/CEL/FCCM/PMM, Tipo Menor Preço por 
item. Data do certame: 21/10/2021. Horário: 09:00 (horário de Local). Obje-
to: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de proteção 
individual - Epis e periféricos, pelo período de 12 meses, para atender as 
necessidades da fundação casa da cultura de marabá. Informações: No auditório 
da FCCM Sala do NAM, situada na Folha 31, quadra Especial Lote 01, Bairro: 
Nova Marabá, CEP: 68.507-670, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-2315, das 
08h00min às 16h:00min ou pelo e-mail: licitacoes@casadaculturademaraba.org 
Marabá (PA), 06/10/2021, Patrícia Machado Almeida - Pregoeira.

Protocolo: 714260


